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Szanowni Czytelnicy!

Okres wiosenny przynosi ze sobą niebezpieczny temat wypalania traw i nieużytków. W związku 
z tym prosimy o włączenie się w kampanię społeczną organizowaną przez Komendę Główną 
Państwowej Straży Pożarnej „Stop pożarom traw”, do której zachęca komendant Powiatowej 
Państwowej Strazy Pożarnej w Otwocku st. bryg. Mariusz Zabrocki. 
Z pozytywnych wiadomości, w tym miesiącu, możemy pochwalić się dwoma projektami dofi-
nansowanymi ze środków zewnętrznych, które dotyczą wsparcia zarówno dla młodszych, jak 
i starszych mieszkańców powiatu otwockiego. Około 2,6 mln zł zostanie przeznaczonych na 
dofinansowanie szkół zawodowych. W ramach projektu powstaną nowoczesne pracownie, 
dodatkowo uczniowie będą mogli liczyć na staże i praktyki z zakresu m.in. robotyki, programo-
wania, czy obsługi dronów. Drugi projekt zakłada wsparcie dla seniorów, na którego wdroże-
nie Powiat Otwocki uzyskał blisko 3 mln zł ze środków unijnych. Starsi mieszkańcy powiatu już 
od wakacji będą mogli korzystać z Domu Dziennego Pobytu i Klubu Seniora. 

Zachęcam do lektury!

S ł o w o  w s t ę p n e

Jędrzej Sudnikowicz
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Zarząd Powiatu w Otwocku informuje o przeznaczeniu 

do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczo-

nego nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Otwockiego, położonych w Otwocku.

Bliższych informacji nt. przedstawionych nieruchomości można uzyskać w Wydziale 

Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Otwocku ul. Komunardów 

10 ( pokój nr 20, 27 ), tel. 788-15-37, 788 – 14 - 65  w. 361,365. Ogłoszenia o wyka-

zie zostały również zamieszczone na stronie internetowej www.bip.powiat-otwocki.pl                                

w zakładce Nieruchomości oraz na stronie www.otoprzetargi.pl.

Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej tj. ul. 
Wąskiej. 
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
Działka nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Otwocka zatwier-
dzonego Uchwałą Nr LII/540/14 Rady Miasta Otwocka z dnia 
10.06.2014 r. działka położona jest na terenie oznaczonym sym-
bolem M-13 – obszary mieszkaniowe położone w rejonie funkcjo-
nalnym mieszkaniowym w strefi e strukturalnej miejskiej.

Nieruchomośći   

Zarząd Powiatu w Otwocku informuje o przeznaczeniu 

do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczo-

nego nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej tj. ul. 

Działka nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania 

n a  s p r z e d a ż 

Otwock, dz. 73/9

Nr ew. działki: dz. 73/9 z obr. 8 Otwock
Powierzchnia w m2: 3000
Użytek: Bp- zurbanizowane tereny nieza-
budowane
Nr księgi wieczystej: WA10043770/7 
Cena nieruchomości (zwolnione z VAT): 
695 000 zł



5Gazeta Samorządowa 
Powiatu Otwockiego as pik

nasz samorząd

   
Nr ew. działki: dz. 73/12, dz. 73/14                               
z obr. 8 Otwock
Powierzchnia w m2: 2713, 287
Użytek: Bp- zurbanizowane tereny 

niezabudowane
Nr księgi wieczystej: 
WA1O/00058637/1
Cena nieruchomości 
(zwolnione z VAT): 
695 000 zł

   

   
Nr ew. działki: dz. 73/10, dz. 73/13, dz. 
73/5 z obr. 8 Otwock
Powierzchnia w m2: 2718, 163, 120
Użytek: Bp- zurbanizowane tereny nie-
zabudowane
Nr księgi wieczystej: WA1O/00058638/8
Cena nieruchomości (zwolnione z VAT): 
695 000 zł

   

Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do drogi publicz-
nej tj. ul. Wojska Polskiego 
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
Nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i 
Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Otwocka 
zatwierdzonego Uchwałą Nr LII/540/14 Rady Miasta Otwocka z 
dnia 10.06.2014 r. działka położona jest na terenie oznaczonym 
symbolem M-13 – obszary mieszkaniowe położone w rejonie 
funkcjonalnym mieszkaniowym w strefi e strukturalnej miejskiej.

Otwock, dz. nr 73/10, 73/13, 73/5

Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej tj. ul. 
Wąskiej. 
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
Działka nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kie-
runków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Otwocka 
zatwierdzonego Uchwałą Nr LII/540/14 Rady Miasta Otwocka z 
dnia 10.06.2014 r. działka położona jest na terenie oznaczonym 
symbolem M-13 – obszary mieszkaniowe położone w rejonie 
funkcjonalnym mieszkaniowym w strefi e strukturalnej miejskiej.

Otwock, dz. nr 73/11

Nr ew. działki: dz. 73/11 z obr. 8 Otwock
Powierzchnia w m2: 2844
Użytek: Bp- zurbanizowane tereny nieza-
budowane
Nr księgi wieczystej: WA1O/00080724/1 
Cena nieruchomości (zwolnione z VAT): 
695 000 zł

Nieruchomość posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej tj. ul. Wąskiej.  
Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego:
Nieruchomość nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Otwocka zatwierdzonego Uchwałą Nr LII/540/14 Rady 
Miasta Otwocka z dnia 10.06.2014 r. działka położona jest na terenie oznaczo-
nym symbolem M-13 – obszary mieszkaniowe położone w rejonie funkcjonal-
nym mieszkaniowym w strefi e strukturalnej miejskiej.

Otwock, dz. nr 73/12, 73/14



Gazeta Samorządowa 
Powiatu Otwockiego as pik6

nasz samorząd

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku przy ul. 

Komunardów 10 ogłasza nabór do  Klubu Seniora w Otwoc-

ku przy ul. Mickiewicza 43/47 oraz nabór do Dziennego 

Domu Pobytu dla osób starszych w Otwocku przy ul. Mickie-

wicza 43/47. Uczestnictwo w Projekcie jest nieodpłatne. 

Powyższe zadanie jest realizowane 
w ramach projektu „Poprawa funk-
cjonowania osób niesamodzielnych 
z terenu powiatu otwockiego po-
przez uruchomienie usług socjalnych 
świadczonych w formie wsparcia 
dziennego” współfi nansowanego             
z Europejskiego Funduszu Społecz-
nego w ramach Osi Priorytetowej IX 
Wspieranie włączenia społecznego 
i walka z ubóstwem, Działanie 9.2.1 
Zwiększenie dostępności usług spo-
łecznych Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mazo-
wieckiego na lata 2014-2020.

Rekrutacja będzie odbywała się                     
w terminie od dnia 30 kwietnia 2018 
roku do dnia 28 czerwca 2018 roku. 
Dokumenty rekrutacyjne są dostępne 
w siedzibie Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Otwocku przy 
ul. Komunardów 10 lub na stronie 
internetowej www.pcprotwock.pl. Do-
kumentacja rekrutacyjna składa się z:
1) Deklaracji członkostwa do uczest-
nictwa w Klubie Seniora w Otwocku 
przy ul. Mickiewicza 43/47,
2) Oświadczenia o wyrażeniu zgody 
na przetwarzanie danych osobowych 
oraz wykorzystanie wizerunku,

3) Informacji o uczestnikach Pro-
jektu,
4) Oświadczenia uczestnika Pro-
jektu. 

Wypełnione dokumenty rekruta-
cyjne należy składać w siedzibie 
PCPR w terminie do dnia 28 czerw-

ca 2018 r. O zachowaniu terminu de-
cydować będzie data rzeczywistego 
wpływu dokumentów rekrutacyjnych 
do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Otwocku. Dokumentacja 
złożona po terminie lub niekompletna 
nie będzie rozpatrywana. Do uczest-
nictwa w Klubie Seniora zostanie za-
kwalifi kowanych 30 osób. Pozostałe 
osoby zostaną wpisane na listę re-
zerwową. 

Klub Seniora w Otwocku będzie dzia-
łał od poniedziałku do piątku w godzi-
nach 13.00 - 16.00, począwszy od 
dnia 1 lipca 2017 r. z wyłączeniem dni 
wolnych od pracy. Osoby zakwalifi ko-
wane zostaną o powyższym fakcie 
poinformowane pisemnie przez Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Otwocku przy ul. Komunardów 10.

Wypełnione dokumenty rekru-
tacyjne należy składać w sie-
dzibie Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Otwocku 
przy ul. Komunardów 10, od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8.00 - 16.00 w terminie 
do dnia 28 czerwca 2018 r.

Nabór do Klubu Seniora
w Otwocku przy ul. Mickiewicza 43/47

Rusza rekrutacja 
do Programu
dla Seniorów
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Wypełnione dokumenty rekru-
tacyjne należy składać w sie-
dzibie Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Otwocku 
przy ul. Komunardów 10, od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach 8.00 - 16.00 w terminie do 
dnia 22 czerwca 2018 roku.

Powyższe zadanie jest 
realizowane w ramach 
projektu „Poprawa funk-
cjonowania osób niesa-
modzielnych z terenu 
powiatu otwockiego po-
przez uruchomienie usług 
socjalnych świadczonych 
w formie wsparcia dzien-
nego” współfi nansowa-
nego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego                              
w ramach Osi Prioryte-
towej IX Wspieranie włą-
czenia społecznego i wal-
ka z ubóstwem, Działanie 
9.2.1 Zwiększenie do-
stępności usług społecz-
nych Regionalnego Pro-

gramu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Rekrutacja będzie odbywała się              
w terminie od dnia 30 kwietnia 2018 
roku do dnia 22 czerwca 2018 roku. 
Dokumenty rekrutacyjne są dostęp-
ne w siedzibie Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Otwocku 
przy ul. Komunardów 10 lub na stro-
nie internetowej www.pcprotwock.

pl. Dokumentacja rekrutacyjna skła-
da się z:
1) Wstępnego zgłoszenia uczest-
nictwa w Domu Dziennego Pobytu 
dla osób starszych w Otwocku przy 
ul. Mickiewicza 43/47,
2) Oświadczenia o statusie oso-
by samotnej w rozumieniu ustawy                          
o pomocy społecznej,
3) Oświadczenia o wyrażeniu zgo-
dy na przetwarzanie danych oso-
bowych oraz wykorzystanie wize-
runku,
4) Zaświadczenia z właściwego 
ośrodka pomocy społecznej o ko-
rzystaniu przez osobę z systemu 
pomocy społecznej, w tym przy-
znaniu usług opiekuńczych,
5) Decyzji właściwego organu lub 
organu emerytalno – rentowego                   
o aktualnej wysokości świadczenia,
6) Informacji o uczestnikach Pro-
jektu,
7) Oświadczenia uczestnika Pro-
jektu.

Wypełnione dokumenty rekruta-
cyjne należy składać w siedzibie 
Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Otwocku przy ul. Ko-

munardów 10, od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00 - 16.00                                                                       
w terminie do dnia 22 czerwca 2018 
r. O zachowaniu terminu decydować 
będzie data rzeczywistego wpływu 
dokumentów rekrutacyjnych do Po-
wiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Otwocku. Dokumentacja 
złożona po terminie lub niekomplet-
na nie będzie rozpatrywana. Do-
kumentacja rekrutacyjna zostanie 
poddana ocenie i weryfi kacji Ko-
misji Rekrutacyjnej. Do uczestnic-
twa w Domu Dziennego Pobytu dla 
osób starszych w Otwocku zostanie 
zakwalifi kowanych 20 osób. Pozo-
stałe osoby zostaną wpisane na li-
stę rezerwową.

Dom Dziennego Pobytu dla osób 
starszych w Otwocku będzie dzia-
łał od poniedziałku do piątku przez 
8 godzin dziennie, począwszy od 
dnia 1 lipca 2017 r. z wyłączeniem 
dni wolnych od pracy. Umieszcze-
nie w Domu Dziennego Pobytu dla 
osób starszych w Otwocku nastą-
pi na podstawie wydanej decyzji                                        
o skierowaniu na pobyt dzienny.

Nabór do Domu Dziennego Pobytu dla osób starszych
w Otwocku przy ul. Mickiewicza 43/47

   

Informacje szczegółowe na temat rekru-
tacji można uzyskać w siedzibie Powia-

towego Centrum Pomocy Rodzinie                               
w Otwocku przy ul. Komunardów 10 lub 
pod nr telefonu: 22 719 48 10.

   

Informacje szczegółowe na temat rekru-
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Dnia 4 kwietnia 2018 r. została podpisana umo-
wa dotycząca realizacji projektu pn. „Poprawa 
funkcjonowania osób niesamodzielnych z tere-
nu powiatu otwockiego poprzez uruchomienie 
usług socjalnych świadczonych w formie wspar-
cia dziennego”. Projekt zostanie wdrożony 1 lipca 
2018 r.

Projekt dotyczy powstania trzech programów wsparcia dla se-
niorów: Domu Pobytu Dziennego dla osób starszych, Klubu 
Seniora i Teleopieki. Na ich realizację Powiat Otwocki otrzyma 
wsparcie fi nansowe ze środków unijnych w wysokości blisko 
trzech mln złotych.  – Po negocjacjach udało się uzyskać 100 

proc. wnioskowanej dotacji – tłumaczy Małgorzata Woźnicka 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 
Umowa pomiędzy przedstawicielami Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych a Powiatem Otwockim re-

prezentowanym przez Starostę Mirosława Pszonkę, Członka 
Zarządu Romana Zdunika i Skarbnika Wiesława Miłkowskiego 
będzie obowiązywać przez trzy lata. Po tym okresie projekt bę-
dzie fi nansowany wyłącznie przez Powiat. – Programy pomo-

cy seniorom zastąpią działania związane z funkcjonowaniem 

Ogniska Wychowawczego „Świder” im. Kazimierza Lisieckiego 

„Dziadka”. Aktualnie przestają funkcjonować tam klasy gim-

nazjalne. Gdyby nowy projekt nie został wdrożony, placówkę 

trzeba byłoby zamknąć. W związku z tym fundusze obecnie 

przekazywane na szkołę za trzy lata zostaną przekierowane 

na funkcjonowanie nowego projektu – wyjaśnia Małgorzata 
Woźnicka.
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, czyli jednostka realizu-
jąca projekt obecnie przeprowadza remont placówki w Świdrze 
likwidujący bariery architektoniczne i dostosowuje budynek do 
potrzeb osób niepełnosprawnych.

Uni jne wsparc ie  dla seniorów

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku   o   szczególnych   zasadach   przygotowania                        
i   realizacji inwestycji  w  zakresie dróg  publicznych (Dz.  U.  z 2017 r.,  poz. 1496) zawiadamiam  o wszczęciu  postę-
powania  w  sprawie wydania decyzji o   zezwoleniu   na   realizację   inwestycji drogowej pod  nazwą: „Rozbudowa  
drogi  powiatowej  Nr 2758W  ul.  Samorządowej  i  ul.  Czaplickiego  w  Otwocku wraz z budową i przebudową sieci 
wodociągowej, sanitarnej, teletechnicznej oraz elektroenergetycznej” na następujących działkach ewidencyj-
nych: obręb 51: 1, 12/1, 12/3, 12/4, 20, 24, obręb 52: 8/1, 18/1, 18/2, 18/5, 19/4, 34/1, 34/10, 41, obręb  55:  1,  2/1,  
2/2,  53,  54/13,  54/14,  55/5,  55/8,  56/7,  57/1, 57/2, 57/3, 57/4, 57/5, 57/6, 57/7, 57/8, obręb 56: 39/6, 40, 41, 45/3, 
45/4, 45/5, 46/5, obręb 92: 25, 26, 27, 28, 29/1, 29/2, 30/1, 30/2, 31, 32, 37, 38/2, 38/3, 38/4, 38/5, 39/5, 42/3, obręb 93: 
12, 14, 15, 16/5, 16/13, 16/14, 26/1, 26/2, 32, 33, 34, 35/1, 35/3, 35/4, 35/5, 36/2, obręb  94:  47/1,  63/3,  63/4,  64/1,  
64/2,  64/3,  64/4,  64/5,  65/2, 65/3, 65/4, 65/5, 65/7, 65/6, 66/2, 67/2, 67/5, obręb 258: 2/22, 2/23.

Strony postępowania mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia zapoznać się z treścią w/w decyzji 
w dniach pracy Starostwa Powiatowego w Otwocku (pn. 8.15-17.00, wt., śrd., czw., pt. 8.15-15.15) w Wydziale Ar-
chitektury i Budownictwa w Otwocku (ul. Komunardów 10, pokój nr 14, tel. 0-22-788-15-34 w. 372) i w tym terminie 
złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.

 

Tekst i zdjęcie: BKiP 

Starosta  Otwocki
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O t r z y m a l i ś m y  w s p a r c i e 
d l a  s z k ó ł  z a w o d o w y c h
Dwie znakomite szkoły z Otwocka czeka wzmo-
żony rozwój poprzez staże i praktyki zawodowe, 
atrakcyjne zajęcia lekcyjne, a także nowocześnie 
wyposażone pracownie, które jeszcze w tym roku 
przywitają uczniów szkoł ponadpodstawowych 
z terenu powiatu otwockiego. Do szkół zawodo-
wych, dla których organem prowadzącym jest Po-
wiat Otwocki trafi 2.655.003,60 zł.

Projekt pn. „Zintegrowany rozwój szkolnictwa zawodowe-
go” realizowany przez Samorząd Województwa Mazo-
wieckiego przy udziale Agencji Rozwoju Mazowsza SA. 
realizowany będzie m.in. w powiecie otwockim. W ramach 
projektu do powiatu  trafi ponad 2,6 mln zł. Objęte nim będą 
dwie szkoły: Technikum w Zespole Szkół Ekonomiczno-Ga-
stronomicznych im. St. Staszica w Otwocku oraz Technikum                                                                                                                              
w Zespole Szkół Nr 2 im. Marii Skłodowskiej - Curie                                
w Otwocku, a w stażach i praktykach weźmie udział 360 osób.
Województwo mazowieckie dynamicznie się rozwija, firmy                                                                                          

i przedsiębiorstwa potrzebują coraz więcej dobrze wykształ-

conych pracowników, a Powiat Otwocki poprzez Oświatę Po-

wiatową i dwie szkoły ujęte w projekcie zapewni wykwalifiko-

wanych zawodowo pracowników – mówił Starosta Otwocki 
Mirosław Pszonka. 

Marszałek Adam Struzik zwraca też uwagę na to, że dużym 
wyzwaniem dla szkół zawodowych są nowe technologie                                                                                     
– Mamy w naszym regionie cały obszar innowacji, związanych                              

z zawodami przyszłości, m.in. obsługa dronów, programowa-

nie, robotyka oraz branża chemiczna. Musimy jednak pamię-

tać, że szkoły zawodowe potrzebują wsparcia zarówno ze stro-

ny samorządów, jak i przedsiębiorców. Tylko takie połączenie 

da szansę na efekt, jakim jest właśnie rozwój szkolnictwa za-

wodowego.

Projekt zakłada ponad pięcioletni okres realizacji do 31 marca 
2023 r. Łączna wartość całego projektu na Mazowszu to ok. 
120 mln zł, z czego blisko 108 mln zł to środki unijne z RPO 
WM 2014-2020.

Zyskają szkoły, uczniowie, ale i nauczyciele. Uczniowie 
będą mogli liczyć na staże i praktyki zawodowe, ale 
także kursy specjalistyczne oraz doradztwo edukacyj-
no-zawodowe. Dzięki projektowi uczniowie wejdą na 
rynek pracy z praktycznymi umiejętnościami i odpo-
wiednimi kwalifikacjami, tak bardzo oczekiwanymi 
przez pracodawców.

Co zakłada projekt?

Tekst i zdjęcie: B. Poniatowska
W. Organizacyjny i Spraw Społecznych 
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Pionierski oddział chorób płuc i gruźlicy 
w nowej s iedzibie
Nowy budynek, w którym od 1 lutego 2018 roku działa dziecięcy 
oddział chorób płuc i gruźlicy Mazowieckiego Centrum Leczenia 
Chorób Płuc i Gruźlicy w Otwocku został oficjalnie otwarty. Nowo-
czesna placówka wyposażona w specjalistyczny sprzęt medyczny 
ze znakomitą kadrą i dyrektorem lek. med. Antoni Błachnio na czele 
– robi wrażenie. 

Realizacja inwestycji rozpoczęła się                        
w 2016 roku. Powstał budynek o dwóch 
kondygnacjach o powierzchni użytkowej 
2 426 m². Na parterze mieści się Izba 
Przyjęć oraz część diagnostyczna z pra-
cownią RTG, spirometrii i usg. Na tym 
poziomie powstały także pomieszczenia 
szkoły dla dzieci długo hospitalizowa-

nych, magazyny, szatnie i pomieszcze-
nia techniczne. Budynek nie ma piwnic. 
Na piętrze funkcjonuje oddział chorób 
płuc i gruźlicy dla dzieci. Jest tu 30 łóżek 
z możliwością rozszerzenia do 36. Sale 
są dwuosobowe, z własnymi węzłami sa-
nitarnymi. Sale oddziału przystosowane 

są do pobytu rodziców, 
których obecność 

w istotny sposób 
wpływa na sa-
m o p o c z u c i e 
najmłodszych 
pacjentów. 

Podczas oficjal-
nego otwarcia od-

działu, które odbyło 
się w dniu 29 marca 
2018 roku, małych 
pacjentów odwie-
dzili z upominka-
mi przedstawiciele 
władz samorządo-

w y c h 
wojewódz-
twa mazowiec-
kiego: mar-
szałek Adam 
Struzik, przewod-
niczący rady sejmiku 
województwa Ludwik Rakowski, radna 
sejmiku Bożena Żelazowska; przedsta-
wiciele władz samorządowych powiatu 
otwockiego: starosta otwocki Mirosław 
Pszonka, wicestarosta Paweł Rupniew-
ski oraz prezes PCZ Sp. z o.o. w Otwoc-
ku Ewa Wojciechowska.
Uroczystość otwarcia oddziału stała się 
także okazją do uhonorowania Medalem 
Pamiątkowym „Pro Masovia” dyrektora 
szpitala Antoniego Błachnio. Wicestaro-
sta Paweł Rupniewski podarował leka-
rzowi własnoręcznie wykonaną grafikę 

A k t u a l n y                   
adres Oddziału I Cho-

rób Płuc i Gruźlicy dla Dzieci 
Mazowieckiego Centrum Le-
czenia Chorób Płuc i Gruźlicy: 

05-400 Otwock 
ul Reymonta 83/91 
Pawilon C, parter

Telefony:
- Sekretariat
 22 34 46 394 

- Gabinet Lekarski
 22 34 46 391 

Inwestycja                                      
o wartości blisko 11,5 

mln zł została sfinanso-
wana ze środków Sa-
morządu Województwa 

Mazowieckiego.

Tekst i zdjęcia: B. Poniatowska
W. Organizacyjny i Spraw Społecznych 
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Tym razem specjaliści związani 
z ochroną danych osobowych:  
Łukasz Piętka, Wojciech Trebnio 
oraz Andrzej Zieliński omawiali 
mające niebawem wejść w ży-
cie Rozporządzenie o Ochronie 
Danych Osobowych. Głównym 
celem, jaki postawili sobie orga-
nizatorzy była nie tylko rzetelna 
informacja o zasadach RODO, 
ale także „odczarowanie” mitów 
narosłych wokół systemu kar 
związanych z rozporządzeniem. 

Przedsiębiorcy mogli także do-
wiedzieć się o możliwości przy-
gotowania się do wprowadze-
nia rozwiązań, poprawiających 
ochronę danych osobowych. 
Organizatorem spotkania był 
Powiat Otwocki oraz Izba Przed-
siębiorców Powiatu Otwockie-
go. Serdeczne podziękowania 
dla Spółdzielni Rzemieślniczej 
„Otwock” za wsparcie poczę-
stunku dla uczestników szkole-
nia.

czyli Rozporządzenie Ogólne           
o Ochronie Danych Osobo-
wych wejdzie w życie już 25 
maja 2018 roku. Obejmie ono 
wszystkie przedsiębiorstwa na 
terenie Unii Europejskiej, w któ-
rych gromadzi się oraz przetwa-
rza dane osobowe. Oznacza to, 
że w żadnym kraju Wspólnoty 
nie będzie konieczne wydanie 
dodatkowego aktu prawnego 
je wdrażającego.

R O D O

Poranna kawa
z  R O D O
Po raz kolejny w czwartkowy poranek, tym razem 5 kwiet-
nia br., w Powiatowym Młodziezowym Domu Kultury                  
w Otwocku odbyło się spotkanie pod hasłem „Poranna 
kawa z…” realizowane w ramach Forum Gospodarczego 
Powiatu Otwockiego. 

10 najważniejszych zmian, 

które wprowadza RODO:

1.	 Bezpośrednia odpowiedzialność 
przetwarzającego dane  

2.	 Zgłaszanie naruszeń
3.	 Nowe i rozszerzone prawa oby-

wateli
4.	 Ograniczenia profilowania
5.	 Wyznaczenie Inspektora Ochrony 

Danych Osobowych
6.	 Obowiązkowa inwentaryzacja da-

nych i wymagania związane z do-
kumentacją

7.	 Zgody
8.	 Rozbudowanie obowiązku informa-

cyjnego
9.	 Ocena wpływu ochrony danych
10.	Transfer danych poza Unię Euro-

pejską

Tekst i zdjęcie: BKiP 
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K r e d y t  c z y 
pożyczka?

Umowa pożyczki w rozumieniu kodeksu 
cywilnego może zostać zawarta ustnie, 
natomiast zgodnie z treścią art. 720 § 
2 Kodeksu cywilnego jeśli wartość po-
życzki przekracza tysiąc złotych, po-
winna być zawarta pisemnie dla celów 
dowodowych. Jeśli umowa pożyczki jest 
jednocześnie kredytem konsumenckim 
w rozumieniu ustawy o kredycie konsu-
menckim wówczas także powinna być 
zawarta na piśmie.
Co do zasady umowa kredytu banko-
wego powinna być zawarta na piśmie, 
co wynika z art. 69 ust. 2 ustawy prawo 
bankowe. Jednakże należy mieć także 
na względzie art. 7 ust. 2 ustawy prawo 
bankowe, który odnosi się do banko-
wości elektronicznej. Przy tego rodza-
ju usługach umowa o kredyt może być 
zawarta w formie elektronicznej przy 
spełnieniu odpowiednich wymagań prze-

widzianych ustawą prawo bankowe, po-
mimo, że ustawodawca zastrzegł formę 
pisemną w art. 69 ustawy.
Przedmiotem pożyczki mogą być pienią-
dze i inne rzeczy oznaczone co do ga-
tunku np. przedmioty materialne. Nato-
miast przedmiotem kredytu są wyłącznie 
środki pieniężne.
Pożyczka może być wykorzystana przez 
pożyczkobiorcę na dowolny cel, nato-
miast kredytu bank udziela na ściśle 
określony cel opisany we wniosku kre-
dytowym – jest to tzw. zasada celowości 
kredytu. Pożyczkodawca nie ma prawa 
kontroli sposobu wykorzystania pożycz-
ki, natomiast kredytodawcy przysługuje 
prawo kontroli, czy kredyt wykorzysty-
wany jest zgodnie z warunkami określo-
nymi w umowie kredytowej. Przysługuje 
mu również prawo wypowiedzenia umo-
wy w przypadku stwierdzenia, że kredyt 
jest wykorzystywany niezgodnie z prze-
znaczeniem.
Podpisując umowę u jakiegokolwiek 
kredytodawcy należy dokładnie prze-

czytać umowę oraz zwrócić uwagę na 
wysokość Rzeczywistej Rocznej Sto-
py Oprocentowania (RRSO) wskazaną                    
w umowie i formularzu informacyjnym. 
Rzeczywista Roczna Stopa Oprocento-
wania kredytu daje konsumentowi infor-
mację ile wynosi całkowity koszt kredy-
tu, jaki poniesie na rzecz kredytodawcy. 
RRSO wyrażona jest jako wartość pro-
centowa od całej kwoty kredytu liczona 
w stosunku rocznym, które kredytodaw-
ca daje do dyspozycji konsumentowi. Im 
wysokość RRSO jest niższa, tym kredyt 
jest „tańszy”. Przed podpisaniem umowy 
warto zapytać o:
1) wysokość oprocentowania kredytu;
2) wysokość opłat i prowizji z tytułu 
udzielonego kredytu;
3) wysokość RRSO oraz całkowity koszt 
kredytu;
4) zabezpieczenia, jakie konsument po-
winien przedstawić, aby otrzymać kredyt 
oraz ich wysokość.

Jaka jest różnica między kredy-
tem a pożyczką? O co zapytać 
zanim podpiszę umowę kredy-
tu?  Umowa pożyczki jest uregu-
lowana w Kodeksie cywilnym, 
ale podlega również przepisom 
ustawy o kredycie konsumenc-
kim. Umowa kredytu podlega 
natomiast przepisom ustawy 
prawo bankowe i ustawy o kre-
dycie konsumenckim.

Oprac.:
 adwokat Marek Bajson

P O R A D Y  A D W O K A C K I E

Źródło: www.mswia.gov.pl 

Od 1 kwietnia br. zgodnie z unijnymi przepisami, w nowo homologowanych samochodach jest stosowany obowiąz-
kowy system eCall, który funkcjonuje w oparciu o infrastrukturę numeru 112. System uruchomi się po zadziałaniu 

czujników znajdujących się w aucie lub poprzez ręczne naciśnięcie przycisku przez kierowcę lub pasażera, będących 
uczestnikami lub świadkami zdarzeń zagrażających życiu lub zdrowiu. W obu przypadkach automatycznie zostanie wykona-

ne połączenie na numer alarmowy 112 obsługiwany w Centrach Powiadamiania Ratunkowego. 

Czym jest i  jak działa system eCal l?
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POŻAROM
T R A W

S T O P

Pożary łąk i lasów powo-

dują ogromne straty ma-

terialne. Często z dymem 

idzie dorobek wielu pokoleń!

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Mariusz 

Zabrocki zwraca się do Mieszkańców Powiatu Otwockiego z prośbą 

o aktywne uczestnictwo w kampanii ,,STOP POŻAROM TRAW” mają-

cej na celu ograniczenie pożarów traw i nieużytków. 

Na terenie naszego powiatu odnotowu-

jemy stale rosnącą ilość pożarów traw 

i roślinności na nieużytkach rolnych. 

Za znakomitą większość tych pożarów 

odpowiedzialny jest człowiek. Niestety, 

wśród wielu ludzi panuje przekona-

nie, że spalenie suchej trawy użyźni                         

w sposób naturalny glebę, a tym sa-

mym przyniesie korzyści ekonomiczne.

Prowadzone przez jednostki państwo-

wej i ochotniczej straży pożarnych 

działania gaśnicze generują  olbrzymie 

koszty, które ponosimy wszyscy. Stra-

żacy zaangażowani w gaszenie, sys-

tematyczne podpalanie traw i nieużyt-

ków, mogą nie zdążyć udzielić szybkiej 

i skutecznej pomocy w przypadku za-

grożenia mienia, zdrowia czy życia. 

Pamiętajmy, że wypalanie traw to prze-

stępstwo za które grozi grzywna do 5 

tysięcy złotych, a w skrajnych przypad-

kach pozbawienie wolności do lat 10. 

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 roku                                                                             

o ochronie przyrody (Dz. U. 2016 r. poz. 

2134 z późn. zm.) w art. 124 jedno-

znacznie stanowi: „Zabrania się wypa-

lania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, 

pasów przydrożnych, szlaków kole-

jowych oraz trzcinowisk i szuwarów”. 

Podkreślenia wymaga również fakt, że 

jeżeli na terenie gminy jest prowadzo-

ne selektywne zbieranie lub odbieranie 

odpadów ulegających biodegradacji, 

zabrania się spalania zgromadzonych 

pozostałości roślinnych poza insta-

lacjami i urządzeniami spełniającymi 

określone wymagania. Powyższa kwe-

stię reguluje ustawa z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1987 z póżn. zm.).

Dlatego też zwracam się do Was Sza-

nowni Mieszkańcy Naszego Powiatu                                         

o wspólną walkę z przejawami pato-

logii. W swoich domach, rodzinach                                                             

i lokalnych społecznościach bądźcie 

forpocztą działań profilaktycznych, 

bądźcie naszymi sprzymierzeńcami                      

w walce o wspólne dobro!

2 1 6
tyle razy nasi strażacy 

wyjeżdżali do pożarów 

traw i nieużytków rolnych                      

w 2017 roku.

!

st. bryg. Mariusz Zabrocki
KP PSP Otwock
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Powstanie obwodnicy miej-
scowości Kołbiel przyniesie 
bezpośrednie korzyści dla 
mieszkańców oraz dla osób 
przejeżdżających:
• poprawę bezpieczeństwa 
wszystkich uczestników ruchu 
poprzez zmniejszenie ilości wy-
padków i zdarzeń drogowych,
• podwyższenie komfortu jaz-
dy i skrócenie czasu przejazdu                        
i znaczną oszczędność paliwa,
• znaczne zmniejszenie poziomu  
spalin, hałasu i drgań, 

• odsunięcie ruchu ciężkiego  od  
obszarów zabudowanych,
• otwarcie regionu dla nowych 
inwestorów i zwiększenie ilości 
miejsc pracy,
• ułatwienie i przyspieszenie re-
strukturyzacji regionu,
• dostosowanie sieci drogowej do 
wzrastającego ruchu kołowego,
• przejęcie części ruchu z istnie-
jących dróg krajowych i woje-
wódzkich,
• przyśpieszenie rozwoju przyle-
głych terenów. 

węzeł „Lubelska” (bez węzła) 
– Kołbiel (początek obwodnicy) 

Pod koniec marca br. wojewoda mazowiecki wydał 

decyzję zezwalającą na budowę drugiej części od-

cinka S17 pomiędzy węzłem Lubelska a początkiem 

obwodnicy Kołbieli. Tym samym będą mogły ruszyć 

prace na ponad 13,5-kilometrowym odcinku od okolic 

Wiązowny do granicy z kolejnym kontraktem. Obwodni-

ca Kołbieli poprawi połączenie pomiędzy Warszawą z po-

zostałymi ośrodkami w kraju i sąsiednich państwach.

Rusza budowa S17 

Długość odcinka 
Klasa techniczna 

Prędkość projektowa 
Ilość pasów ruchu 
Szerokość pas ruchu
Pas dzielący wraz z opaskami 
Pas awaryjny 
Szerokość pobocza gruntowego 
Pochylenie poprzeczne 
Kategoria ruchu 
Obciążenie nawierzchni 

8,70 km 
S droga 
ekspresowa 
Vp–100km/h 
2 x 2
3,5 m
12,0 m
2,5 m 
min 0,75 m 
2,50 % 
KR7 
115 kN/oś 

Parametry projektowanej drogi eks-
presowej na odcinku nr 2 
od km 19+200  -  27+900

Korzyści
Zaprojektowanie i budowa drogi 
ekspresowej S17 Warszawa (w. Za-
kręt) – Garwolin na odcinku węzeł 
„Lubelska” (bez węzła) - Garwolin 
(początek obwodnicy), 

Część nr 2: na odcinku obwodnica 
Kołbieli od ok. km 19+200 do ok. 
km 27+900 dług. ok. 8,700 km.

Całkowity koszt inwestycji:
225 489 433,89 zł

Planowany termin zakończenia           
inwestycji:    maj 2019 rok

fot. http://s17-lubelska-kolbiel.pl
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W ramach realizacji obwod-
nicy przewiduje się:
• budowę drogi ekspreso-
wej S-17 w km 19+200 – 
27+900;
• budowę nowego przebie-
gu drogi krajowej nr 50 na 
długości 1,30 km;
• budowę węzła Kołbiel;
• budowę dróg poprzecz-
nych; 

• budowę dróg do-
jazdowych; 

• b u d o w ę 
obiektów in-
żynierskich 
(wiadukty                                                                                                                        

oraz mosty w ciągu drogi 
ekspresowej, kładka dla pie-
szych nad drogą ekspreso-
wą, tunel dla pieszych pod 
drogą ekspresową, prze-
pusty dla zwierząt małych 
zespolone z ciekiem, prze-
pusty dla zwierząt małych 
(suche), przepusty dla pła-
zów (suche)); 
• rozbiórkę istniejących 
obiektów budowlanych                   
(w tym: budynki mieszkalne, 
budynki handlowe, budynki 
magazynowe, wiaty, urzą-
dzenia reklamowe itp.); 
• budowę urządzeń ochro-
ny środowiska (ekrany aku-
styczne, przejścia dla zwie-
rząt, przepusty stanowiące 
przejścia dla zwierząt, prze-
pusty melioracyjne); 
• przebudowę drenażu rolni-

czego;
• budowę odwodnienia dro-
gi; 
• budowę urządzeń bezpie-
czeństwa ruchu i organizacji 
ruchu; 
• budowę oświetlenia; 
• budowę zasilania Systemu 
Zarządzania Ruchem; 
• wykonanie Koncepcji Sys-
temu Zarządzania Ruchem; 
• budowę kanału technolo-
gicznego; 
• budowę i przebudowę 
istniejącej infrastruktury 
technicznej (urządzeń me-
lioracji, sieci elektroener-
getycznych (SN, WN, NN), 
sieci teletechnicznych, sieci 
gazowych, sieci wodociągo-
wych, sieci sanitarnych; 
• posadzenie zieleni ochron-
nej i ozdobnej.

Zakres inwestycji

Projektowany odcinek drogi ekspre-
sowej S17 na przeważającym zakresie 
będzie przebiegał po nowym terenie, 
po stronie zachodniej istniejącej drogi 
krajowej Nr 17.

Od km 19+200 do km 20+020 droga 
ekspresowa znajduje się w całości 
na terenie gminy Celestynów, nato-
miast na odcinku od km 20+020 do 
km 21+096 granica pomiędzy gmi-
nami Celestynów i Kołbiel przebiega 
w środku drogi ekspresowej. Od km 
21+096 do km 27+878 droga w całości 
znajduje się na terenie gminy Kołbiel.

Od km 19+200 do km 20+020 droga 

W związku z budową drogi eks-W związku z budową drogi eks-W związku z budową drogi eks-
presowej S17 przewiduje się presowej S17 przewiduje się presowej S17 przewiduje się 
okresowo: okresowo: 
• wieloetapowe tymczasowe or-• wieloetapowe tymczasowe or-• wieloetapowe tymczasowe or-
ganizacje ruchu związane z bu-ganizacje ruchu związane z bu-ganizacje ruchu związane z bu-
dową drogi;dową drogi;
•  odcinkowe utrudnienia w ruchu •  odcinkowe utrudnienia w ruchu 

z ograniczeniem prędkości, zwę-z ograniczeniem prędkości, zwę-
żeniem jezdni, zakazem wyprze-żeniem jezdni, zakazem wyprze-
dzania, sygnalizacją świetlną;dzania, sygnalizacją świetlną;
• możliwe krótkotrwałe utrudnie-• możliwe krótkotrwałe utrudnie-
nia związane z dojazdem do po-nia związane z dojazdem do po-
szczególnych posesji. 

U t r u d n i e n i a  w  r u c h u!

Szczegółowe informacje dot. budowy drogi ekspresowej S 17 są dostępne na: 
http://s17-lubelska-kolbiel.pl/30-03-2018-decyzja-zrid-rusza-budowa-s17-od-
-wezel-lubelska-bez-wezla-kolbiel-poczatek-obwodnicy

Oprac. na podstawie materiałów otrzymanych od STRABAG Sp. z o.o.
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d l a  w s z y s t k i c h
Z D R O W I E
„Zdrowie dla wszystkich” to nie tylko hasło tegorocznego Świato-

wego Dnia Zdrowia, ale wizja przyświecająca od ponad siedem-

dziesięciu lat, działalności Światowej Organizacji Zdrowia (WHO). 

Doskonały, najwyższy możliwy poziom zdrowia dla wszystkich ludzi, 

to wyzwanie dla światowych liderów i motyw przewodni wspierania 

krajów w dążeniu do Uniwersalnej Opieki Zdrowotnej (UHC).

Co najmniej połowa ludzi na świecie 
nie jest obecnie w stanie uzyskać nie-
zbędnych usług zdrowotnych. Prawie 
100 milionów ludzi jest zmuszanych 
do skrajnego ubóstwa, przetrwania za 
jedyne 1,90 USD lub mniej dziennie, 
ponieważ muszą płacić za usługi zdro-
wotne z własnej kieszeni.
Ponad 800 milionów ludzi (prawie 12% 
światowej populacji) wydaje co najmniej 
10% swoich domowych budżetów na 
wydatki zdrowotne dla siebie, chore-
go dziecka lub innego członka rodziny.                           

W budżecie domowym takie wydatki 
traktowane są jako „katastrofalne wy-
datki”. Pokrywanie „katastrofalnych 
wydatków” na opiekę zdrowotną jest 
problemem globalnym. W bogatszych 
krajach w Europie, Ameryce Łacińskiej 
i niektórych częściach Azji, które osią-
gnęły wysoki poziom dostępu do usług 
zdrowotnych, coraz więcej osób wydaje 
co najmniej 10% swoich domowych bu-
dżetów na wydatki zdrowotne.

Wiadomości na temat Światowego 
Dnia Zdrowia 2018 
Powszechne ubezpieczenie zdrowotne 
polega na zapewnieniu, aby wszyscy 
ludzie mogli uzyskać wysokiej jakości 
usługi medyczne, gdzie i kiedy ich po-
trzebują, bez ponoszenia trudności fi -
nansowych. Nikt nie powinien wybierać 
pomiędzy dobrym zdrowiem a innymi 

potrzebami życiowymi.
Uniwersalna Opieka Zdrowotna jest klu-
czem do zdrowia i dobrego samopoczu-
cia ludzi i narodów. Niektóre kraje po-
czyniły wielkie postępy. Ich wyzwaniem 
jest utrzymanie zasięgu, aby sprostać 
oczekiwaniom ludzi.
Wszystkie kraje będą podchodzić do 
Uniwersalnej Opieki Zdrowotnej na róż-
ne sposoby: nie ma jednego uniwersal-
nego rozwiązania. Ale każdy kraj może 
zrobić coś, aby rozwinąć Uniwersalną 
Opiekę Zdrowotną.
Sprawienie, by usługi zdrowotne sta-
ły się naprawdę uniwersalne, wymaga 
przejścia od projektowania systemów 
opieki zdrowotnej wokół chorób i insty-
tucji do usług zdrowotnych zaprojekto-
wanych dla ludzi i wokół nich.

Stan pełnego fi zycznego, 

umysłowego i społeczne-

go dobrostanu to ideał, 

do którego powinni dą-

żyć wszyscy ludzie.

„Nikt nie powinien wybierać 

między śmiercią a trudnościami 

fi nansowymi. Nikt nie powinien 

wybierać pomiędzy kupowa-

niem lekarstw a kupowaniem 

jedzenia.„

Oprac.:
PSSE Otwock
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B u d y n k i  w  s y s t e m i e  T B S

Skąd pomysł w spółce KPEC na bu-
dowę bloków?
Jednym z zadań gminy jest zaspoko-
jenia potrzeb mieszkańców w lokale 
mieszkalne. 25 października 2015 r.                 
w życie weszła ustawa pozwalająca 
spółkom komunalnym, które do tej pory 
nie były do tego powołane, na budowa-
nie mieszkań na wynajem. Ze względu 
na spore doświadczenie w systemie bu-
downictwa TBS zdecydowałem się pod-
jąć wyzwanie i rozpocząć budowę. 
W sierpniu 2017 roku wmurowano akt 
erekcyjny pod budowę pierwszego 
bloku. Aktualnie prowadzony jest na-
bór na lokale w drugim bloku. Proszę 
zdradzić szczegóły tego sukcesu?
Tak, faktycznie 17 sierpnia 2017 r. od-
było się podpisanie i wmurowanie aktu 
erekcyjnego pierwszego budynku z ter-
minem oddania do użytkowania w roku 
2018. Z uwagi na spore zainteresowa-
nie mieszkaniami i szybkie podpisanie 
umów z przyszłymi najemcami oraz ze 
względu na udzielony kredyt bankowy 

na budowę możliwe jest szybkie reali-
zowanie inwestycji. Termin zasiedlenia 
pierwszego budynku przewiduje się                                                                               
w IV kwartale 2018 r. Jeżeli chodzi                    
o drugi budynek, to czekamy do 15 
czerwca br. na decyzję banku. Jesteśmy 
już po wizytacji w terenie i ocenie wia-
rygodności kredytowej. Cały czas pro-
wadzimy nabór na drugi budynek, któ-
rego budowa rozpocznie się w tym roku                                                                             
z oddaniem do użytkowania w 2019 
roku.
Ile mieszkań, w jakim standardzie                                                                                                     
i kiedy planujecie oddać do użytko-
wania?
W bieżącym roku planujemy oddać do 
zamieszkania 31 mieszkań i w każdym 
następnym roku  kolejne 31, w zależno-
ści od potrzeb mieszkańców. Łącznie na 
posiadanym terenie możemy wybudo-
wać 93 mieszkania wraz z infrastruktu-
rą i placem zabaw. Realizowana przez 
spółkę inwestycja wykonywana jest 
przy zastosowaniu nowoczesnych ma-
teriałów i technologii (np. ciepły montaż 
okien), co przyczyni się do obniżenia 
kosztów eksploatacji. Mieszkania wy-
posażone zostaną w tzw. biały montaż, 
glazurę, terakotę, panele podłogowe                         
i kuchnie gazowe z piekarnikiem elek-
trycznym. Po oddaniu do użytkowania 
będą gotowe do zamieszkania.
Czy są jeszcze wolne mieszkania?
Aktualnie pierwszy budynek jest obsa-
dzony w całości i prowadzimy nabór na 

drugi. W przypadku drugiego bloku na-
bór wciąż jest otwarty. 
Osoba,  która zawarła umowę z KPEC                                                                                        
w sprawie partycypacji w kosztach bu-
dowy lokalu mieszkalnego, może bez 
zgody spółki dokonać przeniesienia 
praw i obowiązków na rzecz wskaza-
nego przez siebie najemcy, pod wa-
runkiem, że najemca jest małżonkiem, 
krewnym albo powinowatym tej osoby 
przy spełnieniu odpowiedniego kryte-
rium wynagrodzenia i nie posiadaniem 
prawa do lokalu na terenie Otwocka 
Małego.
Jaki jest montaż fi nansowy uzyska-
nia mieszkania i kto może z tego sko-
rzystać?
Mieszkanie w ramach TBS można otrzy-
mać po spełnieniu warunków określo-
nych w ustawie, np. nie można posia-
dać tytułu prawnego do mieszkania lub 
domu mieszkalnego na terenie tej sa-
mej miejscowości, posiadać odpowied-
ni miesięczny dochód na jedną osobę 
przewidzianą do zameldowania w przy-
szłym mieszkaniu. Aby otrzymać miesz-
kanie, należy podpisując umowę wpła-
cić 20% kosztów budowy mieszkania – I 
etap.  Pozostała kwota rozliczana bę-
dzie w miesięcznych czynszach. Spółka 
w tym zakresie nie jest nastawiona na 
zysk, a jedynie na zaspokajanie potrzeb 
mieszkaniowych Gminy Karczew. 

W celu zaspokojenia potrzeb 

mieszkaniowych, KPEC Sp. z o.o. 

w Karczewie wybudował wie-

lorodzinne budynki w systemie 

TBS. Przedstawiamy rozmowę                

z Prezesem spółki Krzysztofem 

Balcerzakiem.

w Karczewie

Oprac.: UM w Karczewie 

TBS, czyli Towarzystwa  Budow-

nictwa Społecznego to rozwią-

zanie dla osób średniozamoż-

nych, które z jakichś powodów 

nie mogą bądź nie chcą kupić 

własnego mieszkania. TBS bu-

duje mieszkania czynszowe                   

i wynajmuje je lokatorom. 
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W niedzielę 8 kwietnia br. uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 
1 w Józefowie uczestniczyli w Festiwalu Nauki „Skołowany 
Weekend”. Przedsięwzięcie ma na celu zainteresowanie 
młodzieży i dzieci różnymi dziedzinami nauki, poszerzenie 
ich wiedzy, a przede wszystkim przekazanie jej w ciekawy, 
zrozumiały i interesujący dla nich sposób. 

Uczniowie uczestniczyli w wykładzie „Przyszłość jest teraz”  
Radka Brzózki -  autora programu popularnonaukowego „Jak 
to działa?”. Gość specjalny „Skołowanego Weekendu” opo-
wiedział uczestnikom o tym, jakie technologie i trendy z dziś 
wyznaczą kierunki rozwoju jutra. Drugim wykładem były stan-

dardowe techniki kryminalistyczne „Jak nie dać się złapać?”. 
Mamy nadzieję, że wiedza zdobyta na wykładach stanie się 
motywacją do dalszego poznawania świata.

Uczniowie ze SP Nr 1 
na Politechnice Warszawskiej

Tekst: M. Kaniewska
Zdjęcie: arch. SP Nr 1 w Józefowie

Otwocki dar życia

Pomimo stałego rozwoju medycyny w dal-
szym ciągu nie odkryto substancji, która jest 
w stanie zastąpić ludzką krew. Krew jest nie-
zbędnym elementem podczas różnego typu 
operacji, szczególnie dla ofiar wypadków.
   
W ramach akcji „spoKREWnieni służbą” otwoccy 
strażacy dzielili się tym darem z innymi.  W dniu 27 
marca 2018 r., wraz z uczniami Liceum Ogólnokształ-
cącego im. K.I. Gałczyńskiego w Otwocku, uczestni-
czyli w kolejnej edycji tej zaszczytnej akcji. Zebrano 
prawie 37 litrów krwi. 

Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku 
postanowiła położyć szczególny nacisk na 
wartości przyrodniczo - ekologiczne.

W tym celu zorganizowana została wystawa pn. 
„Ptaki”, a także odbywają się spotkania z dziećmi, 
młodzieżą oraz dorosłymi. W ramach współpracy                     
z Mazowieckim Parkiem Krajobrazowym oraz Nad-
leśnictwem Celestynów upiększany jest teren przy 
bibliotece. Sadzone są kwiaty, drzewa, krzewy, które 
tworzą piękny ogród okalający budynek Powiatowej 

Biblioteki Publicznej.

Tekst i zdjęcie: 
Powiatowa  Biblioteka Publiczna

Tekst i zdjęcie: Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Otwocku 
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Ulica Klonowa zlokalizowana jest w centrum Celestynowa i łączy ulicę Wrzosową z ul. Świętego Kazimierza. Prace prowadzone 
są na całej jej długości. W maju ulica ma uzyskać nawierzchnię asfaltową. W ramach inwestycji przewidziano zjazdy na posesje 
z kostki brukowej,  wymianę przydrożnych przepustów oraz umocnienie rowów. W kwietniu rozpocznie się jeszcze przebudowa 
drogi gminnej w Ostrowie, ul. Leśnej w Glinie oraz ul. Prusa w Celestynowie. Łączny koszt wymienionych prac to ponad 1,5 mln zł. 

W ostatnim tygodniu marca rozpoczęto prace nad przebudową 
i odwodnieniem ulicy Klonowej w Celestynowie. Rozpoczynają 
one w tym roku na terenie gminy sezon większych inwestycji.

„ K o l o r o w e  ż y c i e ”
w  G ó r a s z c e 

Decyzja obejmuje budowę I etapu CH „Kolorowe Ży-
cie” w Góraszce (na terenie dawnego lądowiska),                                  
w skład którego wchodzą: budowa budynku galerii han-
dlowo–usługowej; budowa budynku handlowo–usługo-
wego „Dom i Ogród”; budowa stacji paliw z budyniem 
kasowym i wiatą; budowa budynku stacji uzdatniania 
wody; budowa masztu reklamowego, terenów manew-
rowych, dróg wewnętrznych oraz miejsc parkingowych. 
Do przedmiotu inwestycji również zaliczone są zbiorni-
ki przeciwpożarowe, zbiorniki retencyjne oraz zbiorniki 
wody uzdatnionej wraz z odstojnikiem.
Czas realizacji inwestycji szacowany jest na ok. 16-18 
miesięcy nie uwzględniając przerwy zimowej. Budowa 
Centrum Handlowego w Góraszce ściśle powiązana jest                            
z budową drogi S17 oraz z budową drogi ekspresowej S-2.
Szczegółowe informacje dotyczące CH Góraszka znaj-
dziemy na stronie: www.auchangoraszka.pl.

Decyzja o pozwoleniu na budowę dla Cen-
trum Handlowego „Kolorowe Życie” w Górasz-
ce  stała się ostateczną w dniu 26 marca 2018 
roku. Inwestor prace budowlane rozpocznie 
jeszcze w tym roku. 

Tekst: UG Wiązowna
Zdjęcie: www.auchangoraszka.pl

Emocje wokół budowy trzeciego toru nie słabną, 
zwłaszcza, jeśli chodzi o komfort mieszkańców. Zale-
ży on w głównej mierze od tego, w jaki sposób będą 
rozwiązane przejścia i przejazdy. Między innymi tych 
zagadnień dotyczyło spotkanie, które odbyło się                        
w dniu 3 kwietnia 2018 r. w Józefowie. 

W trakcie spotkania władze Józefowa weryfi kowały z przedstawi-
cielami projektanta i wykonawców zmiany, które pojawiły się po 
konsultacjach społecznych. Zakres zagadnień i zmian obejmował 
między innymi chodniki i ścieżki rowerowe, techniczne aspekty 
poszczególnych ciągów komunikacyjnych, ekrany dźwiękochłon-
ne. Sprawą budzącą zainteresowanie uczestników spotkania, 
między innymi: Piotra Gąszcza z inicjatywy „Nie dla podziału Jó-
zefowa przez PKP”, Pawła Skowrońskiego - przedstawiciela pro-
jektanta, Stanisława Kruszewskiego - Burmistrza Józefowa, Wie-
sława Ogłoblina - dyrektora projektu Lublin-Warszawa w spółce 
PKP PLK oraz Pawła Rupniewskiego – wicestarosty otwockiego 
była także partycypacja fi nansowa Powiatu przy realizacji tunelu 
w centrum Józefowa. Wicestarosta zaznaczył,  że taka inwestycja 
usprawni nie tylko ruch w samych Józefowie, ale także usprawni 
przepływ innych mieszkańców powiatu. Zaznaczył przy tym, że 
Józefów jako jedyna spośród gmin drugiego etapu przebudowy 
torów, dokłada się do tej inwestycji.

Trzeci tor w Józefowie 

Rozpoczęto prace drogowe w Celestynowie 

Tekst: i zdjęcie: UG  Celestynów

Oprac.: BKiP
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Koncert miał miejsce 25 marca 2018 
roku w Powiatowym Młodzieżowym 
Domu Kultury w Otwocku. Gwiazdą 
spotkania była Majka Jeżowska. Wy-
stęp piosenkarki i wspólne śpiewanie 
wszystkim znanych utworów bawiły pu-
bliczność przez ponad godzinę. Artyst-
ka podczas występu wręczała plakaty i 
płyty z autografem, a po koncercie każdy 
mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z 
gwiazdą. 
Na scenie wystąpiły również niezawodne 

i wspaniałe dzieci z ośrodka. Ich występy 
jak zawsze wzbudziły wielki podziw pod 
względem kunsztu układu tanecznego, 
a także wykonania wokalnego. Publicz-
ności nie zawiedli też samorządowcy 
i urzędnicy Starostwa Powiatowego                                                                            
w Otwocku, który wystąpili z repertu-
arem z lat 20-tych i 30-tych. Barbara 
Markowska Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu, Aneta Bartnicka – Członek 
Zarządu Powiatu, Grażyna Olszewska                                   
i Małgorzata Wielopolska – radne Rady 
Powiatu, Paweł Rupniewski  Wicestaro-
sta Otwocki, Jacek Czarnowski – radny  
Rady Powiatu, Dariusz Grajda – Prze-
wodniczący Rady Powiatu oraz Jędrzej 
Sudnikowicz -  kierownik Biura Kultu-
ry i Promocji Starostwa Powiatowego                       
w Otwocku, pokazali się w nieco innej 
roli. Mocne głosy, zgrana choreografi a, 
gra na instrumentach oraz spójne, tema-
tyczne kostiumy udowodniły, że wyko-

nawcy mają wiele talentów, które trudno 
jest dostrzec w ich codziennej pracy. Jak 
co roku na widowni zasiedli m.in. Miro-
sław Pszonka – Starosta Otwocki i Ro-
man Zdunik – Członek Zarządu Powiatu.
Całość koncertu charytatywnego popro-
wadził Maciek Rock znany prezenter 
stacji telewizyjnej Polsat. Między wy-
stępami odbywała się aukcja rzeczowa 
i voucherowa. Natomiast przed salą wi-
dowiskową ustawiono stoiska gastrono-
miczne i rękodzielnicze. 
Cały dochód ze sprzedaży został prze-
kazany na rzecz ośrodka. W tym roku 
zebrano ok. 16.000 zł. Wszystkim, którzy 
przyczynili się do sukcesu tegorocznego 
koncertu poprzez zakup cegiełek, udział 
w licytacji i przede wszystkim aktywne 
włączenie się w występy estradowe, or-
ganizatorzy złożyli serdeczne podzięko-
wania.

W tym roku odbył się już V kon-

cert charytatywny pn. „Nauczy-

ciele Dzieciom” organizowany 

na rzecz uczniów niepełnospraw-

nych intelektualnie ze Specjal-

nego Ośrodka Szkolno-Wycho-

wawczego nr 1 w Otwocku.

społeczeństwo

Nauczyciele i samorządowcy

Tekst i zdjęcia: K. Bajer
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Powiatowy Konwent
S e n i o r ó w 

Wydarzenie miało na celu zintegrowanie osób zrzeszonych                     
w Uniwersytetach III Wieku działających lokalnie i seniorów indy-
widualnych. Współorganizatorami wydarzenia byli: Agencja Even-
towa Alfa i Omega, Agencja Reklamowa 220V i Powiat Otwocki.  
Powiatowy Konwent Seniorów rozpoczął się o godz. 15.00. Czło-
nek Zarządu Powiatu Roman Zdunik swoim inauguracyjnym wy-
kładem wprowadził zgromadzonych w przepełniony humorem 
nastrój. Pełen refl eksji wywód obfi tował w zabawne wspomnienia, 
które zamknął wiersz laureatki Nagrody Nobla w dziedzinie litera-
tury Wisławy Szymborskiej „Oda do starości”:

W trakcie swojego wystąpienia Starosta Mirosław Pszonka za-
prezentował szereg rozwiązań w ramach aktualnej polityki rządu  
„Senior+”. Dzięki temu nowe placówki zapewnią osobom star-
szym miejsca dziennego pobytu. 
Program „Senior+” na lata 2015-2020 jest adresowany do nie-
aktywnych zawodowo osób w wieku 60+. Celem programu jest 
zwiększenie aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym se-

niorów poprzez rozbudowę sieci Dziennych Domów „Senior+”                         
i Klubów „Senior+”. O uzyskanie środków na ten cel mogą ubie-
gać się jednostki samorządu terytorialnego szczebla gminnego, 
powiatowego i wojewódzkiego.
Starosta ponadto podziękował wszystkim klubom, których repre-
zentanci byli obecni, za wspaniałą pracę na rzecz środowiska 
seniorów powiatu otwockiego. Wręczył na ręce pani Zofi i Szar-
szewskiej przedstawicielki Uniwersytetu III Wieku „Otwarte drzwi” 
z Otwocka voucher na rejs statkiem „Władysław Łokietek” dla 40 
osób – do podziału dla wszystkich organizacji. Voucher ten to po-
darunek od Powiatu Nakielskiego w podziękowaniu za pomoc fi -
nansową, jaką Powiat Otwocki zgodnie przeznaczył  na usuwanie 
skutków nawałnicy, która miała miejsce w nocy z 11/12 sierpnia 
2017 r. w Nakle nad Notecią. 
Wyróżnienia za dotychczasową działalność od Starosty otrzymali: 
Regina Morawska-Stec z UTW w Otwocku; Halina  Jastrzębska                                                                                     
z   Sekcji   Seniorów Związku Nauczycielstwa Polskiego; Janusz 
Goliński z Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Meran”; Alicja 
Osińska z UTW w Karczewie; Maria Kowalska z Koła Seniora 
przy Klubie Batory;  Antoni Gudaj założyciel UTW w Józefowie; 
Bogumiła Araszkiewicz z Gminnego Klubu Seniora „Zawsze Mło-
dzi” w Kołbieli; Bohdana Lichmira z Otwockiego Towarzystwa Blu-
esa i Ballady; Hanna Skolmowska z gminy Celestynów. 
Pierwszy Powiatowy Konwent Seniorów spotkał się z dużym 
zainteresowaniem mieszkańców regionu. Spotkanie to uświetnił 
swoim występem Michał Niemiec, który w międzynarodowych 
przebojach w różnych językach podzielił się energią z publiczno-
ścią. Dużym zainteresowaniem uczestników konwentu cieszyły 
się porady zdrowotne, dietetyczne, prawne, bankowe, z zakresu 
bezpieczeństwa oraz stoiska informacyjne.

W sobotę 21 kwietnia 2018 r. w Powiatowym 

Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku od-

był się Powiatowy Konwent Seniorów. W wyda-

rzeniu uczestniczyli: Starosta Otwocki Mirosław 

Pszonka, Członkowie Zarządu Powiatu Aneta 

Bartnicka i Roman Zdunik, Wiceprzewodni-

cząca Rady Powiatu Barbara Markowska oraz 

Radni Rady Powiatu: Grażyna Olszewska i Ja-

nusz Goliński. 

„Dopiero człeku twój wiek DOJRZAŁY!

Odsłania życia urok wspaniały ...

Gdy łyk powietrza, z wysiłkiem łapiesz...

Rwie Cię w kolanach ...

Na schodach sapiesz ...

Serce jak głupie szybko ci bije ...

Lecz w każdej chwili czujesz że ŻYJESZ !

Więc nie narzekaj z byle powodu

Masz teraz wszystko, czego za młodu nie do-

świadczyłeś. Ale DOŻYŁEŚ!”

Tekst i zdjęcia: B. Poniatowska
W. Organizacyjny i Spraw Społecznych 
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Celem konkursu było nie tylko rozwijanie kompetencji 
językowych uczniów, ale także kształtowanie ich zainte-
resowania dorobkiem kulturowym i cywilizacyjnym Ro-
sji, popularyzacja w środowisku lokalnym praktycznej 
znajomości języka rosyjskiego jako jednego z języków                              
o znaczeniu międzynarodowym oraz stworzenie możli-
wość integracji środowisk szkolnych.
15 marca o godzinie 9.00 w budynku Liceum Ogólno-
kształcącego nr I im. K.I. Gałczyńskiego w Otwocku 
uczniowie pod bacznym okiem komisji w składzie: Joan-
na Ocypa (LO nr I im. K.I. Gałczyńskiego), Monika Lesiuk 
(ZS nr II im. M. Skłodowskiej-Curie), Piotr Szuba (LO nr 
I im. K.I. Gałczyńskiego) przystąpili do rozwiązywania 
testu składającego się z części leksykalno-gramatycznej                   
z elementami wiedzy o Rosji oraz dłuższej wypowiedzi na 
wybrany temat.
22 marca, podczas obchodów pierwszego dnia wiosny, 
nagrody wręczyła dyrektor Liceum Ogólnokształcącego 
nr I im. K.I. Gałczyńskiego Joanna Michalczyk. Wszyst-
kim zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. Dziękujemy szkołom i nauczycielom za 
przygotowanie uczniów.

15 marca 2018 roku uczniowie szkół średnich 
powiatu otwockiego wzięli udział w I Powiato-
wym Konkursie Języka Rosyjskiego organizo-
wanym przez Liceum Ogólnokształcące nr I im. 
K.I. Gałczyńskiego w Otwocku. Inicjatywę do-
finansowano ze środków Powiatu Otwockiego.

Tekst i zdjęcie: LO Nr I w Otwocku

Matematyczne zmagania 
uczniów klas gimnazjalnych
W tym roku szkolnym nauczyciele matematyki 
przeprowadzili w  LO Nr III im. Juliusza Słowackiego 
w Otwocku II Powiatowy Konkurs Matematyczny 
„Przygoda z matematyką” dla młodzieży klas gim-
nazjalnych. Konkurs był dofinansowany ze środ-
ków Powiatu Otwockiego.

Konkurs organizowany jest z myślą o uczniach zdolnych, 
wykazujących szczególne zainteresowania matematyką. 
Pierwszy etap został przeprowadzony w szkołach. Do finału 
awansowali najzdolniejsi matematycznie uczniowie z nastę-
pujących szkół: SP Nr 2 im. Ireny Sendlerowej w Otwocku, 
SP Nr 3 im. Łączniczek AK w Józefowie, SP Nr 3 im. Toma-
sza Morusa w Otwocku,  SP Nr 4 im. Józefa Piłsudskiego 
w Otwocku, Publicznej Szkoły Podstawowej im. Batalionu 
„Zośka” w Celestynowie, SP im. Wincentego Witosa w Gli-
niance, SP z Oddziałami Integracyjnymi im. Bohaterskich Lot-
ników Polskich w Wiązownie.
16 marca br. zaproszono w progi naszej szkoły gimnazjali-
stów mających zmierzyć się z zadaniami finałowymi. O godzi-
nie 8.30 uczniowie rozpoczęli zmagania z matematycznymi 
zadaniami. W czasie sprawdzania prac zaproszono gości na 
spotkanie z licealistami z Samorządu Szkolnego, którzy opo-
wiedzieli gimnazjalistom o życiu „Słowaka” i oprowadzili ich 
po szkole. O godzinie 11.00 nastąpił punkt kulminacyjny ca-
łego przedsięwzięcia – przedstawienie zwycięzców i wręcze-
nie nagród. Nagrody wręczyła pani Aneta Bartnicka Członek 
Zarządu Powiatu Otwockiego. Lista laureatów Powiatowego 
Konkursu jest dostępna na www.powiat-otwocki.pl.
Wszystkim zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów! Serdecznie dziękujemy szkołom i nauczycielom za 
przygotowanie uczniów.

I miejsce: Martyna Książek (LO im. K.I. Gałczyńskiego)
II miejsce: Weronika Sosnowska (LO im. J. Słowackiego)
III miejsce: Jan Fajto (LO im. J. Słowackiego)

Tekst: B. Laskus, M. Łuniewski, T. Tobiasz
Zdjęcie: LO Nr I w Otwocku  
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„Gorące serduszka  
dla  gorące j  A f ryk i ”
Wychowankowie Specjalnego Ośrodka  Szkolno-
-Wychowawczego Nr 2 w Otwocku wykazali duże 
zrozumienie i wrażliwość dla sierot z dalekiej Afry-
ki  mieszkających w jednym z tamtejszych domów  
dziecka.

Ada oczarowała wszystkich swoim urokiem osobistym                       
i tym, jak potrafi opowiadać o swojej twórczości. Jej na-
uczyciele nie kryli zachwytu dla talentu i pracowitości 
wychowanki. Były też gratulacje od dyrektor PMDK oraz 
sympatyczne wypowiedzi na jej temat kolegów i koleża-
nek z pracowni. A wszystkiemu przysłuchiwali się dumni 
rodzice i licznie zgromadzeni goście.
Ada od kilku lat rozwija swój talent plastyczny w Powiato-
wym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku pod czuj-
nym okiem wieloletniej nauczycielki i opiekuna artystycz-
nego – pani Marty Sygi. Jak mówi sama o sobie „Maluję, 
tworzę – to mój sposób na szczęście”. I niewątpliwie 
to prawda, bo z prac wydaje się emanować spełnienie 
artystyczne. Oprócz tego Ada uczy się rysunku i grafiki                                                           
u pana Pawła Pośrednika i od kilku miesięcy próbuje 
swych sił w ceramice, uczestnicząc w zajęciach pani Mo-
niki Grajdy-Widulińskiej. Jakby tego było mało, doskona-
li swój warsztat artystyczny w Szkole Podstawowej nr 3                                               
w Józefowie u pani Lidii Sitek.
Ta młodziutka artystka poświęca twórczości każdą wolną 
chwilę, bo niezwykle poważnie traktuje swą pasję. Najlep-
szym dowodem na to jest jej udział w licznych konkursach 
plastycznych i szereg spektakularnych sukcesów.
Wystawę prac Ady Pilarskiej można było oglądać przez 
cały marzec.

Ma zaledwie 15 lat i zakochała się w sztukach 
plastycznych. Ale niezwykle dojrzale, bo ma 
pełną świadomość, że sam talent nie wystar-
czy. Ada Pilarska – bo o niej mowa – jest naj-
młodszą z wychowanek PMDK-u, która docze-
kała się swojej wystawy. 1 marca br. mieliśmy 
przyjemność uczestniczyć w wernisażu inaugu-
rującym wystawę jej prac.

Tekst i zdjęcie: K. Stolarski 

Tekst i zdjęcie: PMDK 

Lubasi Home to nazwa jednego z sierocińców w miejscowo-
ści Livingstone położonej na terenie Zambii. Placówka za-
pewnia całodobową opiekę dla sierot i dzieci, których rodzice 
są ofiarami pandemii chorób AIDS oraz HIV, na które cierpi 
około 30% ludności tego niewielkiego afrykańskiego kraju.                                 
Na początku marca bieżącego roku nasz Ośrodek odwiedziła 
psycholog Magdalena Mika, która czterokrotnie przebywała 
w sierocińcu pracując jako wolontariuszka. Zaprezentowa-
ła nam specjalnie przygotowany materiał  dotyczący  pracy                      
w tamtejszym domu dziecka oraz ogólnej problematyki eg-
zystencjalnej  ludności  zambijskiej.  Prelekcja bogata była                                                                                                                       
w fotografie, filmiki, ilustracje z bardzo interesującym komenta-
rzem. Przedstawione obrazy z życia afrykańskiego sierocińca 
wywołały poważne zainteresowanie problematyką u uczniów 
klasy  IIIA. Z inicjatywy nauczyciela wychowawcy klasowego 
zdecydowano się na przeprowadzenie na terenie naszej pla-
cówki zbiórki pieniędzy na rzecz Lubasi Home. W tym celu 
przygotowano specjalny apel dla wszystkich uczniów szkoły, 
na którym przybliżono i wyjaśniono główny cel tej  inicjaty-
wy.  Akcja zbierania pieniędzy trwała od 15 do 25 marca br. 
i udało się zebrać 421,00 złotych. Kwota została przekazana 
na konto sierocińca w Zambii. W przedsięwzięciu brali udział 
wyłącznie uczniowie naszej placówki przekazując dobrowol-
nie kwoty pieniężne z własnego „kieszonkowego”. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z postawy naszych wychowanków i ser-
decznie dziękujemy za aktywny udział w akcji charytatywnej.
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Szkoła Podstawowa Nr 1 w Karczewie przyłącza się do obchodów Roku Ireny Sendlerowej, 
który decyzją Sejmu RP przypada w 2018 roku. Placówka przygotowała dla uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych z terenu powiatu otwockiego dwa konkursy, których 

celem jest przybliżenie sylwetki Matki Dzieci Holocaustu oraz upamiętnienie tej postaci.  

Pierwszy konkurs polega na stworzeniu komiksu o życiu i działalności Ireny Sendlerowej, zaś drugi wymaga 
opracowania projektu muralu. Najlepsza propozycja zostanie uwieczniona w postaci grafi tti na jednym z otwockich 

budynków ze względu na fakt, iż Sendlerowa spędziła część swojego życia w tym mieście. Dla laureatów konkursów przewidzia-
ne są atrakcyjne nagrody rzeczowe. Oba konkursy mają rangę powiatową i są objęte honorowym patronatem Starosty Otwoc-
kiego. Pomysłodawcami obu przedsięwzięć są nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 1 w Karczewie: Magdalena Godlewska i Piotr 
Gajgier. Więcej informacji na www.sp1.karczew.edu.pl.

Po raz wtóry mamy możliwość goszczenia w murach Powiatowej Bi-

blioteki Publicznej utalentowanej tegorocznej maturzystki z Józefo-

wa – Doroty Bieńkowskiej. W styczniowy wieczór zapoznaliśmy się                                           

z jej wzruszającą poezją, bardzo osobistą i dojrzałą. Dorota wszystkie 

wolne chwile spędza z aparatem fotografi cznym w ręku. Czy pogoda 

czy niepogoda spaceruje i szuka, szuka tego czego wielu z nas na 

co dzień nie widzi, a raczej nie jest w stanie zauważyć. Obecnie pre-

zentujemy zaledwie niewielką część dorobku fotografi cznego Doroty. 

Do tej pory Dorota wystawiała swoje prace w Powiatowej Bi-
bliotece Publicznej w Otwocku w ramach wystawy zbiorowej „Z 
Wisłą w tle”, następnie w ramach artystycznych Zaduszek na 
wystawie towarzyszącej temu wydarzeniu w Wawerskim Cen-
trum Kultury fi lia Falenica. 
Tym razem jest to wystawa indywidualna, na której Dorota 
przedstawia swoje spotkania z ptakami. Przedstawione pra-
ce charakteryzuje duża różnorodność zarówno kolorystyczna 
jak i siły wyrazu. Możemy tu zobaczyć obrazy poczynając od 
niemal monochromatycznych, prawie czarno-białych grafi k po 
piękne kolorystycznie malarsko przedstawione kadry. Tylko to 
by wystarczyło, żeby wystawa była interesująca, ale dla Doroty 
to mało. Poszczególne fotogramy przedstawione są interwa-
łowo. Oglądamy parę ujęć i wydaje się, że są niemal statycz-
ne. Oczekujemy nadal tego spokoju, aż tu nagle kadr pełen 
dynamiki, niemal walki powietrznej myśliwców podczas Bitwy                                                                    
o Anglię, a to tylko wrona goni gołębia. Ale za to jakie ujęcie 
perfekcyjne, jaki skrót genialny, za moment jakaś pustułka ni-

czym latawiec szybuje wysoko na nieboskłonie, na gałęzi ja-
strząb zastygł w niemej pozie i wypatruje posiłku, a to czapla 
zrywa się do lotu, a to biedne wróble w opadającym śniegu 
kojarzą się z Andersenowską baśnią o dziewczynce z zapałka-
mi. Niezwykła wrażliwość Doroty na to, co nas otacza, na pięk-
no chwili jakże ulotnej, zatrzymane w kadrze. Te fotogramy są 
jak poezja. Zapadają człowiekowi gdzieś głęboko. Nie można 
obok nich przejść obojętnie. Nie da się. Całokształt zdjęć Doro-
ty cechuje głęboki humanizm i niepowtarzalny tok narracji. Na 
zakończenie pozwolę sobie przytoczyć fragment wiersza Do-
roty „ Ballada o duchach w Warszawie”, swoisty manifest arty-
styczny, w którym odnajdujemy echa Norwida i Wyspiańskiego 
- „Sztukę Polacy tworzyć musimy, sztuką zawsze żyć musimy, 
tym pięknem Naród i siebie zbawimy”. Jak widać dla autorki 
Sztuka przez duże „S” jest bardzo ważna, niemal mistyczna.
Zapraszamy Państwa do zwiedzania tej wspaniałej niepowta-
rzalnej wystawy.

U t a l e n t o w a n a
poetka i fotograf

Tekst i zdjęcie: Powiatowa Biblioteka Publiczna

celem jest przybliżenie sylwetki Matki Dzieci Holocaustu oraz upamiętnienie tej postaci.  

Pierwszy konkurs polega na stworzeniu komiksu o życiu i działalności Ireny Sendlerowej, zaś drugi wymaga 

SP  Nr 1 w Karczewie
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P o w i a t o w a
p o l e c a
Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku 

poleca nowości książkowe, które znajdują 

się w jej zbiorach.

Siostry pancerne i pies 
Agnieszka Tyszka
Łódź 2018

Kolejna książka autorstwa po-
pularnej i lubianej autorki. Boha-
terki – cztery siostry o zupełnie 
różnych charakterach i żyjących 
zupełnie różnymi sprawami, jakby 
w innych światach. Róźka, Jaśka, 
Teśka i Gienka mają swoje pro-

blemy, których nie brakuje kobietom zwłaszcza nastolet-
nim. Łącznie z matką propagatorką ekologicznego stylu 
życia muszą stawić czoła niespodziewanym wypadkom. 
Książka opatrzona dedykacją dla naszych czytelników. 
Chcesz się dowiedziec więcej. Przeczytaj!

# Niewidzialna
Sharon Huss Roat
Warszawa 2017

Bohaterka Vicky Decker  of-
fl ine nie zwraca na siebie 
uwagi, jest całkowicie prze-
ciętna, chorobliwie nieśmia-
ła, nie ma znajomych. Jest 
samotna. Natomiast ukry-
wając się pod nickiem @

Observi jest duszą towarzystwa. Zyskuje coraz większą 
popularność. Na Instagramie staje się gwiazdą. Zaczyna 
coraz bardziej rozumieć, że w necie takich jak ona  równie 
samotnych jest wiele osób. Czy zdecyduje się pokazać 
wszystkim swoją prawdziwą twarz, a także pomóc wielu 
innym osobom? Chcesz się dowiedzieć więcej, koniecznie 
przeczytaj. 

Oprac. Robert Beller
Powiatowa Biblioteka Publiczna

Tarapaty 
Marta Karwowska, Kata-
rzyna Rygiel
Warszawa 2017 

Przyjaźń to wcale nie taka ła-
twa sprawa jak się na początku 
wydaje. Julka wie o tym najle-
piej. Mając lat 11 nie ma jesz-
cze prawdziwej przyjaciólki. 
Zbliżają się wakacje, a razem           

z nimi seria nieprzewidywanych zdarzeń. Zamiast do ro-
dziców w Kanadzie, dziewczynka trafi a do ciotki w War-
szawie. W tej samej kanienicy mieszka Olek i jego pies 
Pulpet. Niespodziewanie w ręce dzieci wpada plan prowa-
dzący do Skarbu. 

Formą literacką pracy konkursowej jest opowia-
danie, w którym pojawiają się elementy związa-
ne z powiatem otwockim. Źródło inspiracji sta-
nowią m.in. znane osoby pochodzące z powiatu 
otwockiego, miejsca turystyczne, kulturalne, 
ośrodki, placówki, zakłady itp., które znajdowa-
ły lub znajdują się na terenie powiatu otwockie-
go. Akcja opowiadania może 
toczyć się w przeszłości, teraź-
niejszości lub przyszłości. Utwo-
ry należy przesyłać do dnia 16 
lipca 2018 roku. Szczegółowe 
informacje dot. Konkursu są 
dostępne na stronie interne-
towej: www.powiat-otwoc-
ki.pl w zakładce: Powiat/
Kultura/Konkursy.

Po raz trzeci zapraszamy do wzięcia udziału 

w Konkursie Literackim „Złoczyńcy w uzdro-

wisku”. Tym razem uczestnicy konkursu 

mają za zadanie napisać opowiadanie krymi-

nalne z wątkiem miłosnym.

BKiP 
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O r g a n i z a t o r e m 

„Otwockiej Ligi Bie-

gowej” jest Uczniowski 

Klub Sportowy „Bieliki”.  

 

B i e g a j  z  n a m i !
22 kwietnia br. rozpoczął się cykl zawodów biegowych 

dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców powiatu 

otwockiego pod nazwą „Otwocka Liga Biegowa”. Kolej-

ne zawody planowane są na dzień: 6 maja, 20 maja i 10 

czerwca 2018 roku. 

Zawody odbywają się terenie Orlika przy ul. Wspaniałej w Wól-
ce Mlądzkiej. Uczestnicy mają do przebiegnięcia, zależnie 
od kategorii wiekowej: najmłodsi (do 8 lat) – 300m, 9-10 lat 
– 600m, 11-12 lat -1000m, 13-14 lat 1500m, od  15 lat – 3,4km 

lub 5,4km. Opłata startowa: 10zł, opłata za numer startowy na 
cały cykl 25zł. Więcej szczegółów – program i regulamin zawo-

dów na stronie www.otwockaligabiegowa.pl
Wydarzenie jest współfi nansowane ze środków Powiatu Otwockiego. 

Jeszcze prawie 3 miesiące 

do zakończenia roku szkol-

nego, a w Powiatowym 

Młodzieżowym Domu Kul-

tury w Otwocku rusza już 

rekrutacja wychowanków 

na rok szkolny 2018/2019.

W pierwszym etapie (do 20 kwietnia) 
obecni wychowankowie składają dekla-
racje kontynuacji na kolejny rok szkolny. 
Nauczyciele do dnia 27 kwietnia ogłoszą 
liczbę wolnych miejsc dla nowych kan-
dydatów. 
Wszyscy chętni w terminie 7 – 18 maja 
br. powinni złożyć wnioski o przyjęcie 
na zajęcia w roku szkolnym 2018/2019. 
O przyjęciu do niektórych sekcji arty-

stycznych lub koła języka angielskiego 
decydować będą badania uzdolnień kie-
runkowych. Ostateczna lista przyjętych 
na zajęcia w roku szkolnym 2018/2019 
zostanie ogłoszona 21 czerwca. Ko-
misja rekrutacyjna zaprasza na stronę 
placówki www.pmdk-otwock.pl do do-
kładnego zapoznania się z regulaminem 
przyjęć.

P M D K  z a p r a s z a  n a  z a j ę c i a 

PMDK

UKS Bieliki



5 maja 2018 r. (SOBOTA)
W obozowisku …

12.00 Otwarcie obozowiska wojskowego XVII w. Zwiedzanie 
obozu, pokazy musztry oddziałów wojskowych, pogadanki                      
o wojskowości dawnej, prezentacja broni i wyposażenia XVII – 
wiecznego żołnierza wojsk autoramentu polskiego i zagranicz-
nego. Życie obozowe z demonstracją sztuki kulinarnej
od 14.00 Pokazy Konne. Pokaz XVII w. musztry i kunsztu woj-
skowego. Pokazy broni białej. Prezentacje rzemieślników. Gra 
terenowa
14.00 Salwa na otwarcie wydarzenia
15.15 – 15.45 Pokaz muszkieterski
16.00 – 16.30 Pokazy konne
16.45 – 17.15 Pokazy broni białej

17.30 – 18.00 Prezentacja sylwetki husarza z okresu XVII wieku
18.15 – 19.00 Pokazy konne
20.00 – 21.00 Wielka Bitwa o Pałac Bielińskich w Otwocku 
Wielkim, która przy huku dział i muszkietów oraz szczęku sza-
bel stoczona będzie
21.30 – 22.00 Pokaz Fire Show
Dodatkowo: gra terenowa; prezentacja: stroje, broń i wyposa-
żenie żołnierza z XVII w.; stoiska rzemieślników oparte o ramy 
czasowe XVII w.; stragany (jarmark przedmuzealny); stoiska 
promocyjne instytucji publicznych; zabawy dla dzieci (anima-
cje, konkursy z nagrodami); turniej łuczniczy.

6 maja 2017 r. (NIEDZIELA)
W obozowisku …

10.00 Rozpoczęcie drugiej części (dnia) wydarzenia
10.10 – 10.50 Pokazy oddziałów wojskowych
12.00 – 13.00 Potyczka dwóch zwaśnionych wojsk
14.00 Zakończenie imprezy salwą z muszkietów
Dodatkowo: prezentacja: stroje, broń i wyposażenie żołnierza           
z XVII w.; stragany (jarmark przedmuzealny). 

W trakcie trwania wydarzenia możliwość zwiedzania pała-
cu z przewodnikiem.

Kozacy w Otwocku Wie lk im 
czyli Ogniem i Mieczem w Pałacu Bielińskich
Wielkimi krokami zbliża się coroczny majowy Pik-

nik Historyczny w Otwocku Wielkim. Już wkrótce 

ponownie usłyszymy huk armat, tętent końskich 

kopyt i świst przecinających powietrze szabli. 

Ponad 200 rekonstruktorów stoczy Wielką Bitwę                 

o Pałac Bielińskich.... Szykuje się mega widowisko!

5 i6
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 2018




